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Trwa nabór wniosków w programie „Dostępne mieszkanie”, realizowanym przez Państwowy Fundusz

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). Jest on częścią pakietu

„Samodzielność–Aktywność–Mobilność!” (S-A-M). Dla wielu osób z niepełnosprawnością mieszkanie

dostosowane do ich potrzeb to fundament niezależności i aktywności społecznej. Dzięki skorzystaniu z

oferty programu osoby te będą mogły zamieszkać w miejscu pozbawionym barier.

Dlaczego warto skorzystać z programu „Dostępne mieszkanie”?

Program umożliwia zamianę przez osobę z orzeczoną niepełnosprawnością mieszkania na takie, które

spełnia indywidualne kryteria dostępności – np. mieszkania na parterze lub w budynkach z windą

umożliwiającą dotarcie do poziomu zero.

Dzięki dofinansowaniu można uzyskać różnicę między ceną mieszkania nabywanego, wolnego od barier

architektonicznych i ceną lokalu sprzedawanego, który jest naszą własnością, ale nie jest dostępne.

Wysokość dofinansowania mieszkania pozbawionego barier jest zależna od lokalizacji, w której

nabywane jest mieszkanie. Program jest otwarty także dla seniorów powyżej 65. roku życia, którzy

posiadają orzeczenie o niepełnosprawności.

Dostępne mieszkanie to większe możliwości realizacji własnych planów społecznych i zawodowych,

które dotychczas mogły być ograniczone przez bariery przestrzenne.

Mieszkanie dla absolwenta

Jeden z modułów programu S-A-M skierowany jest także do osób młodych z niepełnosprawnością, które

kończą edukację oraz chcą rozpocząć aktywność zawodową. Jeśli barierą do realizacji własnych planów

jest brak własnego mieszkania w miejscowości, gdzie rozpoczęli pracę lub zamierzają ją podjąć, mogą

skorzystać z programu PFRON.

Nabór wniosków do programu „Mieszkanie dla absolwenta” prowadzony jest w trybie ciągłym, do

wyczerpania budżetu programu. Wniosek do programu „Dostępne mieszkanie” również możesz złożyć w

każdym czasie, ale nie później niż do 31 grudnia 2025 roku lub do wyczerpania budżetu programu.

Szczegóły dostępne są na stronie PFRON odpowiednio pod adresami:

Dostępne mieszkanie   

Mieszkanie dla absolwenta 
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